
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32945 17Sexta-feira, 07 DE AGOSTO DE 2015

17101.04.129.1365. 6810-GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO- R$ 1.900,00 (Mil e 
novecentos  reais )
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CERAT- REDENÇÃO, não subordinadas as processo normal de 
aplicação, referente ao mês de AGOSTO  do exercício corrente 
e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do 
recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil 
após o período de aplicação.
ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração
Portaria nº 1315, 05 DE AGOSTO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 79 de 09.06.2015, publicada no DOE nº 32902 
de 10.06.2015 e a Portaria nº 3.055,de 19.06.2015 publicada no 
DOE nº 32910, de 22.06.2015  e considerando o Mem.nº 91/15 
- CECOMT- GURUPI
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) Oscarina Suely Salheb Pacheco, 
cargo Técnico, matrícula nº 3250229/2, portador do CPF nº 
281.696.112-53 Suprimento de Fundos no valor total de R$ 
2.000,00 (Dois mil reais), o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária:
17101.04.129.1365.6810 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 2.000,00 (Dois mil 
reais)Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas 
da CECOMT-GURUPI, não subordinadas as processo normal de 
aplicação, referente ao mês de AGOSTO  do exercício corrente 
e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do 
recebimento.A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° 
(quinto) dia útil após o período da aplicação.
ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração
Portaria nº 1310, 05 DE AGOSTO  DE 2015 
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 79 de 09.06.2015, publicada no DOE nº 32902 
de 10.06.2015 e a Portaria nº 3.055,de 19.06.2015 publicada 
no DOE nº 32910, de 22.06.2015e considerando o Mem. Nº 31 / 
15 - CERAT - ALTAMIRA
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) CLEONICE CARVALHO DE SOUZA 
VENANCIO, cargo Assistente Administrativo, matrícula n.º 
051386120/1, portador do CPF n.º 131.199. 582-04 Suprimento 
de Fundos no valor total de R$ 1.100,00 (Mil e cem reais) o qual 
deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.129.1365. 6810 - GESTÕES DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33. 90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 750,00 
(Setecentos e cinquenta  reais)
33.90.39- O. S. T. P. JURÍDICA: R$ 350,00 (Trezentos e cinqüenta 
reais)Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas 
da CERAT-ALTAMIRA, não subordinadas as processo normal de 
aplicação, referente ao mês de AGOSTO  do exercício corrente 
e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do 
recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil 
após o período de aplicação.
ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração
Portaria nº 1327, 06 DE AGOSTO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 79 de 09.06.2015, publicada no DOE nº 32902 
de 10.06.2015 e a Portaria nº 3.055,de 19.06.2015 publicada no 
DOE nº 32910, de 22.06.2015e considerando e considerando o 
Memº. Nº 138 / 15 - CECOMT - ITINGA
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) CARLA THAIS DA COSTA MENDES, 
Secretária de Gabinete, matrícula nº 05266122-02, portador 
do CPF nº 453991232-15, Suprimento de Fundos no valor 
total de R$ 2.000,00 (Dois mil reais), o qual deverá observar a 
classifi cação orçamentária:
17101.04.129.1365. 6810 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 2.000,00  (Dois mil 
reais )Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas 
da CECOMT-ITINGA, não subordinadas as processo normal de 
aplicação, referente ao mês de AGOSTO  do exercício corrente, 
e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do 
recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil 
após o período de aplicação.
ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração

Protocolo 860489

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO- CEEAT- IPVA/ITCD
A Coordenadora Executiva Especial de Administração Tributária 
de IPVA/ITCD, no uso de suas atribuições, NOTIFICA o 
Contribuinte abaixo relacionado, nos termos do artigo 11 da 
Lei nº 6.182/98 e dos artigos 11 e 12 da Lei nº 6.017/96, a 
apresentar os documentos a seguir relacionados, objeto da ação 
fi scal de rotina ou pontual nº192015850000033-9, no prazo 
de 15 ( quinze  dias), contados da data em que se considera 
notifi cado o Contribuinte, na forma do artigo 14, § 3º , III da Lei 
6.182/98, alterada pelo artigo 4º , IX da Lei Complementar nº 
58 , de 03 de agosto de 2006.
CONTRIBUINTE : Alciro Pinheiro da Cunha
CNPJ/CPF:608382992-53
Auditor Fiscal solicitante : Antonio da Rocha Marinho Neto
Documento solicitado : DAE  IPVA  01/2011 até  12/2014.
Veículo Placa : JWC- 6540
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Período a ser fi scalizado :  01/2011 até 12/2014.
Local para entrega da documentação : SEFA- Av. Gentil 
Bittencourt nº 2566 , 4º andar , entre José Bonifácio e Castelo 
Branco ¨C Belém-Pá . Fone 30398556.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do artigo 18, inciso III, alínea, da Lei nº 
6.017/96, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida 
caracteriza o inicio da ação fi scal pertinente, visando ao interesse 
do Erário Pública Estadual.

Belém-Pá, 06  de agosto de 2015.
IRENE RAIOL DOS SANTOS

Coord. Exec. Esp. De Adm. Tributária do IPVA/ITCD
Protocolo 860547

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO- CEEAT- IPVA/ITCD
A Coordenadora Executiva Especial de Administração Tributária 
de IPVA/ITCD, no uso de suas atribuições, NOTIFICA o 
Contribuinte abaixo relacionado, nos termos do artigo 11 da 
Lei nº 6.182/98 e dos artigos 11 e 12 da Lei nº 6.017/96, a 
apresentar os documentos a seguir relacionados, objeto da ação 
fi scal de rotina ou pontual nº192015850000024-0, no prazo 
de 15 ( quinze  dias), contados da data em que se considera 
notifi cado o Contribuinte, na forma do artigo 14, § 3º , III da Lei 
6.182/98, alterada pelo artigo 4º , IX da Lei Complementar nº 
58 , de 03 de agosto de 2006.
CONTRIBUINTE : Floraci Teixeira de Lima
CNPJ/CPF: 461157302-87
Auditor Fiscal solicitante : Antonio da Rocha Marinho Neto
Documento solicitado : DAE  IPVA  01/2010 até 12/2011.
Veículo Placa : JUB-7278
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Período a ser fi scalizado :  01/2010 até 12/2011
Local para entrega da documentação : SEFA- Av. Gentil 
Bittencourt nº 2566 , 4º andar , entre José Bonifácio e Castelo 
Branco ¨C Belém-Pá . Fone 30398556.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do artigo 18, inciso III, alínea, da Lei nº 
6.017/96, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida 
caracteriza o inicio da ação fi scal pertinente, visando ao interesse 
do Erário Pública Estadual.

Belém-Pá, 06  de agosto de 2015.
IRENE RAIOL DOS SANTOS

Coord. Exec. Esp. De Adm. Tributária do IPVA/ITCD
Protocolo 860555

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL-CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária da CERAT- Belém, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da 
empresa ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES E PRODUTORES 
RURAIS DO PARA E REGIAO NORTE-ASSOCIAPPA, Insc. Est. Nº 
15.362048-0, nos termos do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos 
artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os Arts. 
124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a 
apresentar os documentos a seguir relacionados, objeto da AÇÃO 
FISCAL DE ROTINA OU PONTUAL para o PERÍODO DE 01/2013 
ATÉ 12/2014, conforme autorizado pela NOTIFICAÇÃO FISCAL 
E ORDEM DE SERVIÇO nº 012015820000553-8, no prazo de 15 
(quinze) dias, contados da data em que se considera notifi cado o 
contribuinte na forma do Art. 37 da Instrução Normativa nº 24, 
de 18/11/2010.
Auditor Solicitante: LEILA BADARANE JORGE SAMPAIO
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
� D.A.E (S) DE RECOLHIMENTO DE I.C.M.S
� LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS
� LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS
� LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS

Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 (quinze) dias.
Local de entrega dos documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, - Bairro -São Braz - entre Av. José 
Bonifácio e Tv. Castelo Branco - Belém- Pa,
Fone: 91- 3039-8500
O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, 
culminará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art. 
2º, da Lei n.º 6.715/05, fi cando ciente desde já, que a presente 
medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando os 
interesses do Erário Estadual.

João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT - Belém

Protocolo 860563

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT MARITUBA
O Coordenador  da CERAT  Marituba, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da 
fi rma abaixo relacionada, nos termos do artigo 11, da Lei n.º 
6.182/98 e dos artigos 65 e 66, da Lei n.º 5.530/89, combinado 
com os artigos 124 e 744, do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676/01, a apresentar os documentos a seguir  relacionados, 
objeto da  ação fi scal de rotina ou pontual nº 092015820000233-
3, no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data em que se 
considera notifi cado o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III 
da Lei 6.182/98, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro 
de 2007.
Razão Social:  EXITOS DISTRIBUIDORA  DE ALIMENTOS  LTDA
Insc. Est. Nº: 15.311.770-2
Auditor Fiscal solicitante: ELSON DE ALMEIDA PEREIRA
DOCUMENTOS SOLICITADOS
(X) ARQUIVO EFD DO PERÍODO
(X) ARQUIVO MAGNÉTICO C/REGISTRO FISCAL DAS 
AQUISIÇÕES E PRESTAÇÃO
(X) BALANÇO PATRIMONIAL
( X ) D.A.E  (S)  DE RECOLHIMENTO DE I.C.M.S
(X) DEMOSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
( X )   DIEF/ GIEF
(X) INSTRUMENTO DE PROCURAÇÃO
( X )  LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS
( X )  LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS
( X )  LIVRO DE REGISTRO DE INVENTÁRIO
( X )  LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS
(  X LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE 
OCORRÊNCIAS
( X )  NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS;
( X )  NOTAS FISCAIS DE SAÍDA
(X) OUTROS CONTRATOS
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Período a ser fi scalizado: 01/2013  A  12/2014.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia BR 316, s/n, km 
13 - Marituba (PA) Telefone - (91) 3201-3308 - Sala da  OEAT 
ANANINDEUA
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso IX, alínea “c” da Lei 
n.º 5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida 
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse 
do Erário Estadual.
Marituba, 04 de Agosto  de 2015
Moacyr Dinelly de Souza Navarro
Coordenador Fazendário - Cerat Marituba

Protocolo 860679

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça 
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que 
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

João Batista Gomes da Silva
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Souza  &  Freitas  Empreendimentos  
Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.345.065-7
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 35.2014.51.000.6907-1

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 860752


